【告 示】

生活保護法の規定による医療機関の指定 （地 域 福 祉 課） ２

生活保護法の規定による介護機関の指定 （ 〃 ） ２

生活保護法の規定による指定医療機関の名称変更の届出 （ 〃 ） ２

生活保護法の規定による指定医療機関の事業廃止の届出 （ 〃 ） ３

生活保護法の規定による指定介護機関の名称変更の届出 （ 〃 ） ３

生活保護法の規定による指定介護機関の所在地変更の届出 （ 〃 ） ３

生活保護法の規定による指定介護機関の事業廃止の届出 （ 〃 ） ４

農業振興地域の指定の一部改正 （農 業 経 営 課） ４

目 次

島根県報
平成28年９月23日（金）

第 2 , 8 3 8 号
( )毎週火・金曜日発行

http://www.pref.shimane.lg.jp/

第2,838号 島 根 県 報 平成28年９月23日

1

告 示

島根県告示第588号

生活保護法（昭和25年法律第144号）第49条の規定により、同法による医療扶助を担当する機関を次のとおり指定した

ので、同法第55条の３第１号の規定により告示する。

平成28年９月23日

島根県知事 溝 口 善兵衛

医療機関の名称 所 在 地 指定年月日

おかだファミリークリニック 江津市都野津町2379－３ 平成28年９月１日

Ｄｅｎｔａｌ Ｃｌｉｎｉｃ 樹 益田市乙吉町イ96－５ 平成28年８月１日

パール薬局 江津店 江津市都野津町2379－１ 平成28年９月１日

ひだまり薬局 松江市学園南２－12－５ 平成28年９月１日

くれよん薬局 松江市上乃木四丁目10－31 平成28年４月１日

島根県告示第589号

生活保護法（昭和25年法律第144号）第54条の２第１項の規定により、同法による介護扶助を担当する機関を次のとお

り指定したので、同法第55条の３第１号の規定により告示する。

平成28年９月23日

島根県知事 溝 口 善兵衛

実施する事業 指定年月日
事 業 者 事 業 所

名 称 主たる事務所の所在地 名 称 所 在 地

株式会社 蔵西 出雲市西園町500－１ 介護予防通所介護 出雲市里家センタ 出雲市乙立町3162 平成28年７月

ー 11日

株式会社 蔵西 出雲市西園町500－１ 地域密着型通所介護 出雲市里家センタ 出雲市乙立町3162 平成28年７月

ー 11日

社会福祉法人 出雲市斐川町学頭1463 認知症対応型通所介 デイサービス金太 出雲市斐川町学頭 平成28年８月

金太郎の家 番地10 護 郎の家 1463番地10 15日

社会福祉法人 出雲市斐川町学頭1463 介護予防認知症対応 デイサービス金太 出雲市斐川町学頭 平成28年８月

金太郎の家 番地10 型通所介護 郎の家 1463番地10 15日

株式会社 ライ 大田市鳥井町鳥井1204 訪問介護 ヘルパーステーシ 大田市鳥井町鳥井 平成28年９月

フサポート ョンきれんげ 1204 １日

株式会社 ライ 大田市鳥井町鳥井1204 介護予防訪問介護 ヘルパーステーシ 大田市鳥井町鳥井 平成28年９月

フサポート ョンきれんげ 1204 １日

有限会社 ブル 仁多郡奥出雲町下横田 認知症対応型通所介 デイサービス奥出 仁多郡奥出雲町三 平成28年６月

ーム 893 護 雲 ふるさとの杜 沢927－58 14日

有限会社 ブル 仁多郡奥出雲町下横田 介護予防認知症対応 デイサービス奥出 仁多郡奥出雲町三 平成28年６月

ーム 893 型通所介護 雲 ふるさとの杜 沢927－58 14日

島根県告示第590号

第2,838号 島 根 県 報 平成28年９月23日

2

第2,838号 島 根 県 報 平成28年９月23日

生活保護法（昭和25年法律第144号）第50条の２の規定により、次のとおり指定医療機関の名称の変更の届出があった

ので、同法第55条の３第２号の規定により告示する。

平成28年９月23日

島根県知事 溝 口 善兵衛

所 在 地 変更年月日
医療機関の名称

変 更 前 変 更 後

ファーマシィ医療センター前薬局 ファーマシィ薬局浜田駅北 浜田市浅井町867－３ 平成28年９月１日

島根県告示第591号

生活保護法（昭和25年法律第144号）第50条の２の規定により、次のとおり指定医療機関の事業の廃止の届出があった

ので、同法第55条の３第２号の規定により告示する。

平成28年９月23日

島根県知事 溝 口 善兵衛

医療機関の名称 所 在 地 廃止年月日

木佐医院 出雲市平田町2241番地１ 平成28年６月30日

島根県告示第592号

生活保護法（昭和25年法律第144号）第54条の２第４項において準用する同法第50条の２の規定により、次のとおり指

定介護機関の名称の変更の届出があったので、同法第55条の３第２号の規定により告示する。

平成28年９月23日

島根県知事 溝 口 善兵衛

事 業 者 事 業 所

実施する事業 名 称 変更年月日
名 称 主たる事務所の所在地 所在地

変更前 変更後

株式会社 フ 広島県福山市沖野上町 居宅療養管理指導 ファーマシィ ファーマシィ 浜田市浅井町 平成28年９

ァーマシィ 四丁目23番27号 介護予防居宅療養 医療センター 薬局浜田駅北 867－３ 月１日

管理指導 前薬局

島根県告示第593号

生活保護法（昭和25年法律第144号）第54条の２第４項において準用する同法第50条の２の規定により、次のとおり指

定介護機関の所在地の変更の届出があったので、同法第55条の３第２号の規定により告示する。

平成28年９月23日

島根県知事 溝 口 善兵衛

事 業 者 事 業 所

実施する事業 所 在 地 変更年月日
名 称 主たる事務所の所在地 名 称

変更前 変更後

有限会社 谷 出雲市矢野町123－１ 訪問介護 有限会社 谷 出雲市姫原町215 出雲市矢野町123 平成27年９

本ハイヤー 本ハイヤー －１ －１ 月16日

3

島根県告示第594号

生活保護法（昭和25年法律第144号）第54条の２第４項において準用する同法第50条の２の規定により、次のとおり指

定介護機関の事業の廃止の届出があったので、同法第55条の３第２号の規定により告示する。

平成28年９月23日

島根県知事 溝 口 善兵衛

廃止する事業 廃止年月日
事 業 者 事 業 所

名 称 主たる事務所の所在地 名 称 所 在 地

社会福祉法人 こ 出雲市塩冶有原町１－ 通所介護 乙立里家センター 出雲市乙立町3162番 平成21年７月31日

とぶき福祉会 50番地 通所介護事業所 地

社会福祉法人 こ 出雲市塩冶有原町１－ 介護予防通所 乙立里家センター 出雲市乙立町3162番 平成21年７月31日

とぶき福祉会 50番地 介護 通所介護事業所 地

島根県告示第595号

農業振興地域の指定（昭和45年島根県告示第293号）の一部を次のように改正する。

平成28年９月23日

島根県知事 溝 口 善兵衛

１ 松江地域の項中「平成22年島根県告示第755号」を「平成27年島根県告示第637号」に改める。

第2,838号 島 根 県 報 平成28年９月23日

4

	Taro-01_定号目次
	Taro-03_定号本文